Perficitur. manibus diuinis omnia subsunt,
 Corda ducum ille tener, p eū sua regna gubernant,
 Imperitantq̄ duces. nihil est Nemesis, nisi nomen,
 Aut si quid placeat fortunam dicere, motum
 Numinis, immotum quod fatum dicitur esse,
 Dixeris. hæc fidei certe est sententia nostræ
 Consona, sed nugis Epicuri aduersa profanis,
 Ergo agedum dignas diuis persoluere grates
 Nitere pro tali donato principe, quali
 Nil maius uoto posses optare procaci:
 Cuius (ni genij præduri conscius essem,
 Deterit ignauio uitio qui splendida gesta)
 Heroo optarem per currere carmine laudes,
 Quanq̄ quorsum opus est, eius describere laudes,
 Quas declararunt tua sat suffragia, concors
 Consensus: Vis ò princeps ter maxime laudes
 Agnouisse tuas: (ad te mihi sermo, pudore
 Discussio, uertendus enim est) præconia uera
 Agnouisse liber, suffragia consona cerne
 Primorum, sibi te concordi uoce legentum
 Ductorem ac una clamantum uoce Philippum,
 Quæ maior laus esse potest, quæ uerior, oro,
 Quam tot ab ordinibus concordi uoce probari:
 Illis ante oculos obuersabatur imago
 Istius ingenij, quod ut auersatur Enio
 Funestam, campos undantem sanguine fuso

Et car
 Siclæ
 Ignel
 Sien
 Nat
 Nur
 Illis
 Mit
 Inde
 Sua
 Que
 Car
 Vt
 Illo
 Qui
 Imn
 Vng
 Nor
 Seri
 Tar
 Tar
 Tar
 Sæp
 A C
 Hau
 Disp

Et canibus rabidis peius Liby cisq; Cerastis,
 Sic læsum ac irritatum Mauorte feroci
 Ignescit, iaculans flamas fulmenq; trisulcum.
 Sic non est lentum, non impete præcipe fertur.
 Nam lentū præcepstq; nocet, sed utrinq; remotum,
 Nunquam non prodesse potest patriæq; sibiq;
 Illis ante oculos obuersabatur imago
 Mitis Dauidis, quem mansuetudine tanta,
 Indole tam placida cognorant, ut superarit
 Suaue Titi ingenium, Traiani mitia corda.
 Quem tam pacifice uiderunt frena tenere
 Candida maiorum nostrorum secula, nullus
 Ut belli strepitus turbauerit ocia pacis
 Illo, iuxta orbi charo superisq; regente:
 Quippe uidens bellum tantum decuisse feroceſ
 Immanesq; feras, natura quibus dedit arma.
 Vngues, fulmineos dentes & cornua adunca,
 Non homines, quos ad pacem natura beatam
 Seruandam, duris armis uiduauit, & istud
 Tam blandū dedit os, dedit & tam lumina blanda,
 Tam mitem uocem, tam brachia mollia finxit.
 Tam magno studio quærebat commoda pacis,
 Saepius ut nummis precibusq; redemerit illam
 A Caribus, possit quos profligare secundo
 Haud dubie bello, nisi flebilis alea Martis
 Displiciisset ei, nec non uictoria multo

G iiiij

Constatura suæ diffuso sanguine gentis.
Nec nummos illos populo extorquebat egeno,
Quod solenne fere nunc est quibus aurea torques
Lactea colla tegit, quos Serum uellus & ostrum
Sidonium uelat: proprijs sed promptis ab arcis,
Se sat felicem, se sat ducens opulentum,
Si sibi subiectum ditaret rite popellum.
Ouerum patrem patriæ compendia plebis
Qui sua lucra putat, qui tum demum se opulatum
Aestimat, effusis arcis fiscoq; capaci,
Commoda cum miseræ plebis mercatur opesq;
Nunc ite immanes Crassi, sequiq; Nerones,
Sicaniq; duces miserum expilate popellum,
Excoriate gregem, cum lana auellite pellem,
Vt uestris tumeant loculi: crudelia bella
Proq; libidinibus uestris ut detur habere
Vicina cum gente, atq; ipso cum grege Christi:
Dummodo uiuatis hominum superumq; cateruis
Inuisi, chari tantum nebulonibus atq;
Sordidulis Caribus, cum uentosis parasitis:
Dummodo uos uerbis tacite execrentur acerbis,
Sana qbus mens est, qbus & placet aurea uirtus,
Et calcasse quibus sedit uestigia Christi:
Dummodo contra uos populi querimonia talis,
Iudice sub Christo tremulis sit percipienda
Auribus: Hic tali prætextu immania gessit